
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 30 марта 2016 года № 58-РП 

 

 

 

Об утверждении Плана  

нормотворческой работы  

Воткинской городской Думы на 2016 год  

 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Регламентом Воткинской городской Думы, Дума решает: 

 1. Утвердить План нормотворческой работы Воткинской городской Думы на 2016 год 

(прилагается).  

2. Настоящее Решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р.Омельянович 

 



УТВЕРЖДЕН 

Решением Воткинской 

городской Думы  

от 30.03.2016 № 58-РП 

 

План нормотворческой работы Воткинской городской Думы на 2016 год 
 

№№ 

п.п. 

Вид и наименование проекта нормативного  

правового акта 

Срок 

представления 

проекта 

Ответственный за 

разработку проекта 

Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Срок 

рассмотрения 

(принятия, 

утверждения) 

Головная комиссия 

1 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск» 

Апрель Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

2 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Город 

Воткинск» 

Октябрь Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Декабрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

3 Решение Воткинской городской Думы «О реализации 

законодательной инициативы по внесению изменений в 

Закон Удмуртской Республики  от 02.07.2008 № 20-РЗ «О 

регистре муниципальных нормативных правовых актов 

Удмуртской Республики» 

Май Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

4 Решение Воткинской городской Думы «О реализации 

законодательной инициативы по внесению изменений в 

Закон Удмуртской Республики  от 13.07.2005 № 42-РЗ «О 

местном самоуправлении в Удмуртской Республике»  

Сентябрь Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

5 Решение Воткинской городской Думы «О реализации 

законодательной инициативы по внесению изменений в 

Закон Удмуртской Республики  от 17.09.2007 № 53-РЗ «Об 

административных комиссиях в Удмуртской Республике»  

Сентябрь Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

6 Правила обращения за пенсией за выслугу лет 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск», ее 

назначения и выплаты 

Выполнено Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Апрель-май По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

7 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Регламент Воткинской городской Думы» 

(утвержден решением Воткинской городской Думы от 

29.07.2015 № 521) 

Май Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

consultantplus://offline/ref=8E015320A0B3F912A7A455B479412BCAAD9B33E2C197BD078569923623EDF81D8A30F93ED1A2BEE17E597EBDN4M


№№ 

п.п. 

Вид и наименование проекта нормативного  

правового акта 

Срок 

представления 

проекта 

Ответственный за 

разработку проекта 

Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Срок 

рассмотрения 

(принятия, 

утверждения) 

Головная комиссия 

8 Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов» 

Май Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

9 Положение «О Комиссии по профилактике коррупционных 

правонарушений Воткинской городской Думы» 

Май Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

10 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О статусе депутата Воткинской 

городской Думы» (утверждено решением Воткинской 

городской Думы от 29.11.2006 № 166) 

Июнь Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Сентябрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

11 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений Положение «О муниципальной службе в органах 

местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск» (утверждено решением Воткинской 

городской Думы от 28.01.2009 № 430) 

Апрель Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Май-июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

12 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О публичных слушаниях в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» (утверждено 

решением Воткинской городской Думы от 15.03.2006 № 55)  

Апрель Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Май-июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

13 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в решение Воткинской городской Думы от 

26.11.2014 № 444 «Об установлении минимального размера 

пенсии за выслугу лет муниципального служащего органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск» 

Апрель Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Май По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

14 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О порядке проведения конкурса на 

замещение должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск» (утверждено решением Воткинской 

городской Думы от 28.01.2009 № 431) 

Май Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Июнь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

15 Положение «О порядке материально-технического и 

организационного обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 

Июнь Аппарат Главы и Думы 

Аппарат Главы и Думы 

Сентябрь-октябрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 



№№ 

п.п. 

Вид и наименование проекта нормативного  

правового акта 

Срок 

представления 

проекта 

Ответственный за 

разработку проекта 

Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Срок 

рассмотрения 

(принятия, 

утверждения) 

Головная комиссия 

«Город Воткинск» 

16 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положении «О денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» и порядке 

его формирования» (утверждено решением Воткинской 

городской Думы от 25.06.2008 № 369) 

Июнь Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Сентябрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

17 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Регламент Воткинской городской Думы» 

(утвержден решением Воткинской городской Думы от 

29.07.2015 № 521) 

Октябрь Аппарат Главы и Думы 

Головная комиссия 

Ноябрь По правовым вопросам, 

обращениям граждан и 

депутатской этике 

18 Положение «О создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий в муниципальном образовании 

«Город Воткинск» 

Выполнено 

 

Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Март По экономике и 

бюджету 

19 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О порядке закрепления за 

муниципальным учреждением муниципального образования 

«Город Воткинск» имущества на праве оперативного 

управления» (утверждено решением Воткинской городской 

Думы от 23.09.2009 № 509) 

Выполнено Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Март По экономике и 

бюджету 

20 Прогнозный план (Программа) приватизации 

муниципального имущества на 2016 год  

Март  Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Март-апрель По экономике и 

бюджету 

21 Порядок определения арендной платы по соглашению об 

установлении сервитута в отношении земельных участков 

находящихся в муниципальной собственности 

Март Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Апрель По экономике и 

бюджету 

22 Порядок определения размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности в 

результате их перераспределения с земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности 

Март Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Апрель По экономике и 

бюджету 

23 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Бюджет муниципального образования «Город 

Апрель-май Администрация города 

Воткинска 

Апрель-май По экономике и 

бюджету 



№№ 

п.п. 

Вид и наименование проекта нормативного  

правового акта 

Срок 

представления 

проекта 

Ответственный за 

разработку проекта 

Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Срок 

рассмотрения 

(принятия, 

утверждения) 

Головная комиссия 

Воткинск» на 2016 год» (по результатам исполнения 

бюджета за первый квартал) 

Администрация города 

Воткинска 

24 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год» (по результатам исполнения 

бюджета за второй квартал) 

Июль-август Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Июль-сентябрь По экономике и 

бюджету 

25 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2016 год» (по результатам исполнения 

бюджета за третий квартал) 

Октябрь-ноябрь Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Октябрь-декабрь По экономике и 

бюджету 

26 Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 

2017 год и на плановый период 2018 – 2019 годов 

До 15.11.2016 Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Декабрь  По экономике и 

бюджету 

27 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» (утверждено 

решением Воткинской городской Думы от 26.11.2008 № 403) 

Май Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Июнь-июль По экономике и 

бюджету 

28 Решение Воткинской городской Думы «Об установлении 

стоимости муниципального имущества, не относящегося к 

недвижимости, подлежащего учету в реестре муниципального 

имущества» (Приказ Минэкономразвития России от 

30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества») 

Май Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Июнь По экономике и 

бюджету 

29 Положение «Об оценке регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизе муниципальных нормативных правовых актов 

Октябрь Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Ноябрь-декабрь По экономике и 

бюджету 

30 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О Молодежном парламенте 

муниципального образования «Город Воткинск» (утверждено 

решением Воткинской городской Думы от 25.11.2009 № 532) 

Май Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Июнь По социальным 

вопросам и молодежной 

политике 

31 Решение Воткинской городской Думы «О выборах членов Май Администрация города Июнь По социальным 



№№ 

п.п. 

Вид и наименование проекта нормативного  

правового акта 

Срок 

представления 

проекта 

Ответственный за 

разработку проекта 

Субъект 

правотворческой 

инициативы 

Срок 

рассмотрения 

(принятия, 

утверждения) 

Головная комиссия 

Молодежного парламента муниципального образования 

«Город Воткинск» (утверждено решением Воткинской 

городской Думы от 25.04.2012 № 165) 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

вопросам и молодежной 

политике 

32 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О регулировании правоотношений, 

возникающих при размещении и эксплуатации рекламных 

конструкций на территории города Воткинска» 

утвержденное решением Воткинской городской Думы от 

27.11.2013 № 299 

Апрель Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Май По строительству и 

архитектуре 

33 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Правила благоустройства и озеленения 

территории города Воткинска» утвержденные решением 

Воткинской городской Думы от 26.11.2014 № 447 

Апрель Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Май-июнь По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре города 

34 Правила использования водных объектов общего 

пользования для личных и бытовых нужд, информирование 

населения об ограничениях использования таких водных 

объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан 

к водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам  (п.36 ч.1 ст. 8, п. 29.1 ст. 51 Устава города) 

Июнь Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Сентябрь По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре города 

35 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности 

(п.10 ч. 1 ст.8, п.30 ст. 51 Устава города; ст. 19, Федерального 

закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности» -

вопросы организационно-правового, финансового, 

материально-технического обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселений, городских округов, внутригородских районов 

устанавливаются нормативными актами органов местного 

самоуправления)  

Июнь Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Сентябрь По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре города 

36 Решение Воткинской городской Думы «О внесении 

изменений в Положение «О порядке предоставления жилых 

помещений муниципального специализированного 

жилищного фонда на территории муниципального 

образования «город Воткинск» (утверждено решением 

Воткинской городской Думы от 29.08.2007 № 266) 

Май Администрация города 

Воткинска 

Администрация города 

Воткинска 

Июнь По жилищно-

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре города 

 

consultantplus://offline/ref=84CBA84DB91E40F39130B515963ECE2EDFFE1A88C9C9AF03B24671B86CA3F9CC699634C0FAL1G5K

